SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT TRẦN ĐẠI NGHĨA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/TB-TĐN

      Buôn Đôn, ngày  20 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO KẾT LUẬN
Nội dung cuộc họp liên tịch về việc xây dựng nội dung dạy học trực tuyến, hướng dẫn học sinh ôn tập trong thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19
[bookmark: _GoBack]
Hiện nay, dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra đang diễn biến rất phức tạp;
Thực hiện công văn số 316/SGDĐT-VP, ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc học sinh, học viên, sinh viên nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
Căn cứ Nội dung cuộc họp liên tịch về việc xây dựng nội dung dạy học trực tuyến, hướng dẫn học sinh ôn tập trong thời gian nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ngày 20/3/2020;
Trường THPT Trần Đại Nghĩa yêu cầu toàn thể CB, GV, NV và học sinh thực hiện các nội dung cụ thể  như sau:
1. Cho học sinh nghỉ học để phòng chống dịch bệnh từ ngày 20/3/2020 các bộ phận khác vẫn làm việc bình thường;
2. Đoàn thanh niên, Tổ tư vấn tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động về nguyên nhân, hậu quả và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh. Thực hiện công tác vệ sinh trường lớp thường xuyên, đảm bảo yêu cầu theo kế hoạch.
3. Trong thời gian học sinh nghỉ học, các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học, nội dung dạy học, đề cương ôn tập. Giáo viên triển khai các hình thức dạy học qua internet; tổ chức ôn tập, kiểm tra công nhận kết quả học tập qua internet khi học sinh đi học trở lại.
4. Nội dung nội dung dạy học, đề cương ôn tập gắn gọn, tập trung kiến thức cơ bản, đảm bảo dễ học, dễ nhớ phù hợp với đối tượng học sinh. Sau khi các tổ xây dựng xong đề cương ôn tập trình lãnh đạo phê duyệt để thực hiện.
5. Đề cương ôn tập đã được phê duyệt, các tổ (GV) triển khai các hình thức dạy học qua internet; đồng thời phô tô để những học sinh vùng sâu không có điều kiện học qua mạng có thể học tập và ôn tập bình thường (Văn thư phô tô và phát cho học sinh).
Trên đây là thông báo kết luận nội dung cuộc họp liên tịch của Hiệu trưởng Trường THPT Trần Đại Nghĩa, yêu cầu toàn thể CB, GV, NV và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;
- Các tổ chức đoàn thể;
- Thông báo trước cờ;
- Niêm yết tại bảng tin;
- Lưu: VT, KT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Anh Dũng